

FJ DE SOUSA JUNIOR
 CNPJ: 06.199.808/0001-26
 CGF:06.695.832-6
 FONE: (88) 3613.2723
 RUA OTHON DE ALENCAR-3809
 BAIRRO: CENTRO CEP:62040-800
 BANCO BRASIL AGENCIA: 4272-2 CONTA: 5910-2



Á PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE
 MODADIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
 PROCESSO N° 2504.02/2017
 DATA DA LICITAÇÃO: 11/05/2017 AS 08:30 HORAS.

LOTE 01 - VEICULO GOL 1.0 FLEX (2 UNIDADES) - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL	
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 330,00	R\$	1.320,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 250,00	R\$	1.000,00
3	BATERIA 45 AMPERES	UND	2	BATERAX	R\$ 300,00	R\$	600,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 140,00	R\$	280,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 350,00	R\$	700,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 100,00	R\$	400,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$ 1.850,00	R\$	3.700,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$ 1.200,00	R\$	2.400,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 50,00	R\$	100,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	SPACE	R\$ 50,00	R\$	200,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$	140,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 90,00	R\$	180,00
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 500,00	R\$	1.000,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 500,00	R\$	1.000,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 950,00	R\$	1.900,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 50,00	R\$	200,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$	240,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 330,00	R\$	1.320,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 420,00	R\$	840,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 190,00	R\$	760,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 90,00	R\$	360,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METAGAL	R\$ 600,00	R\$	1.200,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$	480,00
24	PNEU 185/70-14	UND	16	FIRESTONE	R\$ 360,00	R\$	5.760,00
25	RETROVISORES	UND	4	METAGAL	R\$ 380,00	R\$	1.520,00
VALOR TOTAL : VINTE E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS						R\$	27.600,00

Handwritten signature

F. J. DE SOUSA JUNIOR

Rua Othon de Alencar, 3809
 Fone: 3613.2723
 CEP: 62.040-800
 CNPJ: 06.199.808/0001-26
 CGF: 06.695.832-6

Handwritten signature and initials

1121

ISSÃO DE PREÇO Nº 544

LOTE 02 - VEICULO FIAT UNO MILLE WEY ECON FLEX - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 330,00	R\$ 660,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
3	BATERIA 45 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 300,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 140,00	R\$ 140,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	1	BOSCH	R\$ 350,00	R\$ 350,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	CABOVEL	R\$ 100,00	R\$ 200,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	TRW	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	TRW	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 70,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 90,00	R\$ 180,00
13	FAROL LD	UND	1	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 500,00
14	FAROL LE	UND	1	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 500,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	1	VARGA	R\$ 950,00	R\$ 950,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$ 50,00	R\$ 100,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 240,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$ 330,00	R\$ 660,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHIS	R\$ 420,00	R\$ 420,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	HT	R\$ 190,00	R\$ 380,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	METAGAL	R\$ 600,00	R\$ 600,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 480,00
24	PNEU 175/70-13	UND	8	FIRESTONE	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
25	RETROVISORES	UND	4	METAGAL	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
VALOR TOTAL: QUATORZE MIL E CENTO E OITENTA REAIS						R\$ 14.180,00

LOTE 03 - VEICULO FIAT PALIO FIRE WEY - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 330,00	R\$ 660,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
3	BATERIA 45 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 300,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 140,00	R\$ 140,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	1	BOSCH	R\$ 350,00	R\$ 350,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	CABOVEL	R\$ 100,00	R\$ 200,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	TRW	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	TRW	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 70,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 90,00	R\$ 180,00
13	FAROL LD	UND	1	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 500,00
14	FAROL LE	UND	1	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 500,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	1	VARGA	R\$ 950,00	R\$ 950,00

Rua Othon de Alencar, 38
 Fone: 3611-2773
 CEP: 62.040-800 Juazeiro-CE
 CNPJ: 06.199.800/001-26
 CGC: 06.199.800-26

2/22

MISSÃO DE
345

16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$ 50,00	R\$ 100,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 240,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$ 330,00	R\$ 660,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHIS	R\$ 420,00	R\$ 420,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	HT	R\$ 190,00	R\$ 380,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	METAGAL	R\$ 600,00	R\$ 600,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 480,00
24	PNEU 175/65-14	UND	8	FIRESTONE	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00
25	RETROVISORES	UND	4	METAGAL	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
VALOR TOTAL: QUATORZE MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS						R\$ 14.820,00

14.060,00

LOTE 04 - VEICULO VW/KOMBI - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 330,00	R\$ 660,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
3	BATERIA 60 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 380,00	R\$ 380,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 140,00	R\$ 140,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	1	BOSCH	R\$ 350,00	R\$ 350,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	CABOVEL	R\$ 100,00	R\$ 200,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	TRW	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	TRW	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 70,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 90,00	R\$ 180,00
13	FAROL LD	UND	1	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 500,00
14	FAROL LE	UND	1	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 500,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	1	VARGA	R\$ 950,00	R\$ 950,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$ 50,00	R\$ 100,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 240,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$ 330,00	R\$ 660,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHIS	R\$ 420,00	R\$ 420,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	HT	R\$ 190,00	R\$ 380,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	METAGAL	R\$ 600,00	R\$ 600,00
23	JANELA LATERAL D		4	LONAFLEX	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
24	JANELA LATERAL E		4	FIRESTONE	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
25	PASTILHA DE FREIO	UND	4	METAGAL	R\$ 120,00	R\$ 480,00
26	PNEU 185/R-14	UND	8	FIRESTONE	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
27	RETROVISORES	UND	2	METAGAL	R\$ 380,00	R\$ 760,00
VALOR TOTAL: DEZOITO MIL E TREZENTOS REAIS						R\$ 18.300,00

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

F. J. DE SOUZA JUNIOR

Rua Othon de Alencar, 1809
Fone: 3613-2000
CEP: 62.040-800 - Itaipava - CE
CNPJ: 06.199.808/0001-26
CGC: 06.199.808/0001-26

3/21

SSÃO DE PREGA
 326
 03

LOTE 05 - CHEV SPIN 1.8 MTLT - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL/CONSELHO TUTELAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 330,00	R\$ 660,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
3	BATERIA 60 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 380,00	R\$ 380,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 140,00	R\$ 140,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	1	BOSCH	R\$ 350,00	R\$ 350,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	CABOVEL	R\$ 100,00	R\$ 200,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	TRW	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	TRW	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 70,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 90,00	R\$ 180,00
13	FAROL LD	UND	1	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 500,00
14	FAROL LE	UND	1	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 500,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	1	VARGA	R\$ 950,00	R\$ 950,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$ 50,00	R\$ 100,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 240,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$ 330,00	R\$ 660,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHIS	R\$ 420,00	R\$ 420,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	HT	R\$ 190,00	R\$ 380,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	METAGAL	R\$ 600,00	R\$ 600,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 480,00
24	PNEU 185/R-15	UND	8	FIRESTONE	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00
25	RETROVISORES	UND	2	METAGAL	R\$ 380,00	R\$ 760,00
VALOR TOTAL: QUINZE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS						R\$ 15.490,00

LOTE 06 - VEICULO FORD/COURIER L 1.6 FLEX - SECRETARIA DE AGRONEGÓCIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 330,00	R\$ 660,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
3	BATERIA 45 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 300,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 140,00	R\$ 140,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	1	BOSCH	R\$ 350,00	R\$ 350,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	1	CABOVEL	R\$ 100,00	R\$ 100,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	TRW	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	TRW	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	1	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 50,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 70,00
12	DISCO DE FREIO	UND	1	HIPERFREIOS	R\$ 90,00	R\$ 90,00
13	FAROL LD	UND	1	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 500,00
14	FAROL LE	UND	1	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 500,00

Handwritten signatures and initials.

F. J. DE SOUSA JÚNIOR
 Rua Othon de Alencar, 2809
 Fone: 3613-27
 CEP: 62.040-800 - Sobral-CE
 CNPJ: 08.199.101/0001-26
 LEP: 00.000.832-6

Handwritten signature and initials.

4121

LISSÃO DE PREÇO
327

15	HIDRAVÁCUO	UND	1	VARGA	R\$ 950,00	R\$ 950,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$ 50,00	R\$ 100,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 240,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	1	SPACE	R\$ 330,00	R\$ 330,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHIS	R\$ 420,00	R\$ 420,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	1	HT	R\$ 190,00	R\$ 190,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	4	METAGAL	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	1	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 120,00
24	PNEU 185/70-14	UND	8	FIRESTONE	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
25	RETROVISORES	UND	2	METAGAL	R\$ 380,00	R\$ 760,00
VALOR TOTAL: QUATORZE MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS						R\$ 14.980,00

LOTE 07 - VEICULO NISSAN/FRONTIER 4X4 XE - SECRETARIA DE AGRONEGÓCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 420,00	R\$ 840,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 300,00	R\$ 600,00
3	BATERIA 80 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 780,00	R\$ 780,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 390,00	R\$ 390,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	1	BOSCH	R\$ 650,00	R\$ 650,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	1	CABOVEL	R\$ 180,00	R\$ 180,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	TRW	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	TRW	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	1	SPACE	R\$ 60,00	R\$ 60,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	SPACE	R\$ 60,00	R\$ 120,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$ 100,00	R\$ 100,00
12	DISCO DE FREIO	UND	1	HIPERFREIOS	R\$ 180,00	R\$ 180,00
13	FAROL LD	UND	1	ARTEB	R\$ 550,00	R\$ 550,00
14	FAROL LE	UND	1	ARTEB	R\$ 550,00	R\$ 550,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	1	VARGA	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$ 350,00	R\$ 700,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 300,00	R\$ 600,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	1	SPACE	R\$ 780,00	R\$ 780,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHIS	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	1	HT	R\$ 300,00	R\$ 300,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$ 100,00	R\$ 200,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	METAGAL	R\$ 950,00	R\$ 950,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
24	PNEU R 16	UND	8	FIRESTONE	R\$ 980,00	R\$ 7.840,00
25	RETROVISORES	UND	2	METAGAL	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL: VINTE E SETE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS						R\$ 27.970,00

Handwritten signature/initials

F. J. DE SOUSA JUNIOR
Rua Othon de Alcântara, 3909
Fone: 3613-2723
CEP: 62.040-802 - São José do Bonfim - CE
CNPJ: 06.99.808/0001-28
FAX: 3695-832-6



LOTE 08 - ÔNIBUS IVECO CYTICLASS (4 UNIDADES) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO COM PORCAS E ARUELAS	UND	30	TABULEIRO	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
2	ABRAÇADEIRA DO FECHO DE MOLA TRASEIRO COM PORCAS E ARUELAS	UND	30	TABULEIRO	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	16	NAKATA	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	16	NAKATA	R\$ 350,00	R\$ 5.600,00
5	BATERIA DE 100 AMPERES	UND	6	BATERAX	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
6	BORRACHA DO AMORTECEDOR	UND	30	PTF	R\$ 30,00	R\$ 900,00
7	CAMARAS DE AR	UND	30	JF	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
8	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	UND	30	TECFIL	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
9	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	16	LONAFLEX	R\$ 160,00	R\$ 2.560,00
10	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	16	LONAFLEX	R\$ 160,00	R\$ 2.560,00
11	KIT AMORT. TS BATEDOR	UND	30	SPACE	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
12	MOLAS	UND	30	TABULEIRO	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00
13	PARABRISA DIANTEIRO	UND	12	METAGAL	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
14	PARAFUSO DE CENTRO	UND	30		R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
15	PASTILHA FREIO DT	UND	30	LONAFLEX	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
16	PASTILHA FREIO TS	UND	30	LONAFLEX	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
17	PNEU 17.50X16	UND	48	PIRELLI	R\$ 650,00	R\$ 31.200,00
18	PNEU 215/75 R12.5	UND	30	FIRESTONE	R\$ 1.150,00	R\$ 34.500,00
19	PROTETORAS	UND	30	SBN	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
20	ROLAMENTO DE CENTRO / CARDAN	UND	30	SPACE	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIREITA	UND	20	METAGAL	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQUERDA	UND	20	METAGAL	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL: DUZENTOS MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS						R\$ 200.520,00

LOTE 09 - ÔNIBUS VW 15190 (9 UNIDADES) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO FECHO DE MOLA DIANTE	UND	60	TABULEIRO	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
2	ABRAÇADEIRA DO FECHO DE MOLA TRASEI	UND	60	TABULEIRO	R\$ 10,00	R\$ 600,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	27	NAKATA	R\$ 820,00	R\$ 22.140,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	27	NAKATA	R\$ 600,00	R\$ 16.200,00
5	BATERIA DE 150 AMPERES	UND	9	BATERAX	R\$ 800,00	R\$ 7.200,00
6	BUCHA DO FECHO DE MOLAS DIANTEIRO	UND	60	TABULEIRO	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
7	BUCHA DO FECHO DE MOLAS DIANTEIRO	UND	60	TABULEIRO	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
8	BUZINA	UND	9	BEPO	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00
9	CAMARA DE AR	UND	60	SBN	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00

Handwritten signature/initials

F. J. DE SOUSA JÚNIOR

Rua Otton de Alencar, 30
Fone: 33-3-1723
CNPJ: 00.650-0000 Sobral-CE

Handwritten number 612



10	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	UND	18	TECFIL	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00
11	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	20	LONAFLEX	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
12	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	20	LONAFLEX	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
13	LIMPADORES DE PARABRISA	UND	18	DYNA	R\$ 180,00	R\$ 3.240,00
14	MOLAS	UND	60	TABULEIRO	R\$ 900,00	R\$ 54.000,00
15	PARABRISAS	UND	9	METAGAL	R\$ 3.500,00	R\$ 31.500,00
16	PASTILHA FREIO DT	UND	60	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
17	PASTILHA FREIO TS	UND	60	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
18	PNEU 900/20	UND	108	PIRELLI	R\$ 1.000,00	R\$ 108.000,00
19	PROTETORAS	UND	20	SBN	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
20	RETROVISORES	UND	18	METAGAL	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIREITA	UND	20	METAGAL	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQUERDA	UND	20	METAGAL	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
VALOR TOTAL: TREZENTOS E UM MIL E QUARENTA REAIS						R\$ 301.040,00

LOTE 10 - ÔNIBUS VW/ MASCA GRAMINI (1 UNIDADE) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO FECHO DE MOLA DIANTE	UND	30	TABULEIRO	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
2	ABRAÇADEIRA DO FECHO DE MOLA TRASEI	UND	30	TABULEIRO	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	16	NAKATA	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	16	NAKATA	R\$ 350,00	R\$ 5.600,00
5	BATERIA DE 100 AMPERES	UND	6	BATERAX	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
6	BORRACHA DO AMORTECEDOR	UND	30	SBN	R\$ 30,00	R\$ 900,00
7	CAMARAS DE AR	UND	30	JF	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
8	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	UND	30	TECFIL	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
9	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	16	LONAFLEX	R\$ 160,00	R\$ 2.560,00
10	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	16	LONAFLEX	R\$ 160,00	R\$ 2.560,00
11	KIT AMORT. TS BATEDOR	UND	30	SKF	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
12	LIMPADORES DE PARABRISAS	UND	30	DYNA	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
13	MOLAS	UND	12	TABULEIRO	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
14	PARABRISA DIANTEIRO	UND	30	METAGAL	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00
15	PARAFUSO DE CENTRO	UND	30	SKF	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
16	PASTILHA FREIO DT	UND	30	LONAFLEX	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
17	PASTILHA FREIO TS	UND	48	LONAFLEX	R\$ 350,00	R\$ 16.800,00
18	PNEU 17.50X16	UND	30	PIRELLI	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
19	PROTETORAS	UND	30	SBN	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
20	ROLAMENTO DE CENTRO / CARDAN	UND	30	SKF	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIREITA	UND	20	METAGAL	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQUERDA	UND	20	METAGAL	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL: DUZENTOS E TRES MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS						R\$ 203.820,00

Handwritten signatures and initials.

511.500,00
 J. DE SOUZA JUNIOR
 Rua Othon de Mendonça, 380
 Fone: 713-2723
 CEP: 62.040-800 - Sobral, CE
 7/21



LOTE 11 - ÔNIBUS M POLO/ VOLARE (1 UNIDADE) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO FECHO DE MOLA DIANTE	UND	10	TABULEIRO	R\$ 80,00	R\$ 800,00
2	ABRAÇADEIRA DO FECHO DE MOLA TRASEI	UND	10	TABULEIRO	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
5	BATERIA DE 100 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 800,00	R\$ 800,00
6	BORRACHA DO AMORTECEDOR	UND	10	SBN	R\$ 30,00	R\$ 300,00
7	CAMARAS DE AR	UND	10	JF	R\$ 80,00	R\$ 800,00
8	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	UND	10	TECFIL	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
9	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	LONAFLEX	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
10	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	LONAFLEX	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
11	KIT AMORT. TS BATEDOR	UND	4	SKF	R\$ 80,00	R\$ 320,00
12	LIMPADORES DE PARABRISAS	UND	4	DYNA	R\$ 180,00	R\$ 720,00
13	MOLAS	UND	10	TABULEIRO	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
14	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METAGAL	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
15	PARAFUSO DE CENTRO	UND	10	SKF	R\$ 60,00	R\$ 600,00
16	PASTILHA FREIO DT	UND	10	LONAFLEX	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
17	PASTILHA FREIO TS	UND	10	LONAFLEX	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
18	PNEU 17.50X16	UND	12	PIRELLI	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
19	PROTETORAS	UND	30	SBN	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
20	ROLAMENTO DE CENTRO / CARDAN	UND	30	SKF	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIREITA	UND	10	METAGAL	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQUERDA	UND	10	METAGAL	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL: CINQUENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS						R\$ 54.500,00

LOTE 12 - VEICULO VW/SAVEIRO 1.6 CS FLEX (1 UNIDADE)- SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
3	BATERIA 45 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 300,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 140,00	R\$ 280,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 350,00	R\$ 700,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 100,00	R\$ 400,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 200,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 140,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 90,00	R\$ 180,00

F. J. DE SOUSA JUNIOR

Rua Othon de Alencar, 380
Fone: 3613-2720
CEP: 61.040-000 - Sobral-CE
CNPJ: 06.199.808/0001-26

LISSÃO DE PREGAÇÃO Nº 351

13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$	500,00	R\$	1.000,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$	500,00	R\$	1.000,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$	950,00	R\$	1.900,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$	50,00	R\$	200,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$	120,00	R\$	240,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$	330,00	R\$	1.320,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$	420,00	R\$	840,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$	190,00	R\$	760,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$	90,00	R\$	360,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METAGAL	R\$	600,00	R\$	1.200,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$	120,00	R\$	480,00
24	PNEU 185/70-14	UND	8	FIRESTONE	R\$	360,00	R\$	2.880,00
25	RETROVISORES	UND	4	METAGAL	R\$	380,00	R\$	1.520,00
VALOR TOTAL: VINTE E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS							R\$	24.420,00

LOTE 13 - VEICULO VW/AMAROK CD 4X4 TREND - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL		
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$	450,00	R\$	1.800,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$	340,00	R\$	1.360,00
3	BATERIA 80 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$	780,00	R\$	780,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$	450,00	R\$	900,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	BOSCH	R\$	800,00	R\$	1.600,00
6	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$	2.000,00	R\$	4.000,00
7	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$	5.800,00	R\$	11.600,00
8	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	SPACE	R\$	80,00	R\$	320,00
9	CORREIA DENTADA	UND	2	SPACE	R\$	150,00	R\$	300,00
10	DISCO DE FREIO	UND	2	CONTINENTAL	R\$	230,00	R\$	460,00
11	FAROL LD	UND	2	HIPERFREIOS	R\$	630,00	R\$	1.260,00
12	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$	630,00	R\$	1.260,00
13	HIDRAVÁCUO	UND	2	ARTEB	R\$	1.800,00	R\$	3.600,00
14	JOGO DE LONA DE FREIO	UND	4	VARGA	R\$	350,00	R\$	1.400,00
15	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$	350,00	R\$	1.400,00
16	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$	330,00	R\$	660,00
17	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$	800,00	R\$	3.200,00
18	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$	1.600,00	R\$	3.200,00
19	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$	380,00	R\$	1.520,00
20	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$	100,00	R\$	400,00
21	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METAGAL	R\$	1.200,00	R\$	2.400,00
22	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$	330,00	R\$	1.320,00
23	PNEU P245/65 R - 17	UND	8	FIRESTONE	R\$	1.300,00	R\$	10.400,00
24	RETROVISORES	UND	4	METAGAL	R\$	500,00	R\$	2.000,00
VALOR TOTAL: CINQUENTA E SETE MIL E CENTO E QUARENTA REAIS							R\$	57.140,00

Amelo

F. J. DE SOUSA JÚNIOR
 Rua Othon de Almeida, 5209
 Fone: 3625-2723
 CEP: 62.045-800 Sobral - CE
 CNPJ: 08.909.001-26
 CGF: 06.695.832-6

8

9/21



LOTE 14 - VEICULO TOYOTA/HILUX CD 4X4 - GABINETE DO PREFEITO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
3	BATERIA 80 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 780,00	R\$ 780,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 450,00	R\$ 900,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
6	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
7	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$ 5.800,00	R\$ 11.600,00
8	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	SPACE	R\$ 80,00	R\$ 320,00
9	CORREIA DENTADA	UND	2	SPACE	R\$ 150,00	R\$ 300,00
10	DISCO DE FREIO	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 230,00	R\$ 460,00
11	FAROL LD	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
12	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
13	HIDRÁVACUO	UND	2	ARTEB	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
14	JOGO DE LONA DE FREIO	UND	4	VARGA	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
15	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
16	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 330,00	R\$ 660,00
17	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
18	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
19	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
20	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 100,00	R\$ 400,00
21	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METAGAL	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
22	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
23	PNEU R - 16	UND	8	FIRESTONE	R\$ 980,00	R\$ 7.840,00
24	RETROVISORES	UND	4	METAGAL	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL: CINQUENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS						R\$ 54.580,00

LOTE 15- VEICULO VW GOL 1.0 FLEX (6 UNIDADES)- PSF SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	24	NAKATA	R\$ 330,00	R\$ 7.920,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	24	NAKATA	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00
3	BATERIA 45 AMPERES	UND	8	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	12	SKF	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	12	BOSCH	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	24	CABOVEL	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	12	TRW	R\$ 1.850,00	R\$ 22.200,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	12	TRW	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	12	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 600,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	24	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
11	CORREIA DENTADA	UND	12	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 840,00
12	DISCO DE FREIO	UND	12	HIPERFREIOS	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
13	FAROL LD	UND	12	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
14	FAROL LE	UND	12	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
15	HIDRÁVACUO	UND	12	VARGA	R\$ 950,00	R\$ 11.400,00

Arredo

Coluna

F. J. DE SOUSA JUNIOR

Rua Othon de Alencar, 3809

CEP: 62.040-800 - Sobral-CE



16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	24	LONAFLEX	R\$	50,00	R\$	1.200,00	
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	12	LONAFLEX	R\$	120,00	R\$	1.440,00	
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	24	SPACE	R\$	330,00	R\$	7.920,00	
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	12	SACHIS	R\$	420,00	R\$	5.040,00	
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	24	HT	R\$	190,00	R\$	4.560,00	
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	24	DYNA	R\$	90,00	R\$	2.160,00	
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	12	METAGAL	R\$	600,00	R\$	7.200,00	
23	PASTILHA DE FREIO	UND	24	LONAFLEX	R\$	120,00	R\$	2.880,00	
24	PNEU 185/70-14	UND	48	FIRESTONE	R\$	360,00	R\$	17.280,00	
25	RETROVISORES	UND	12	METAGAL	R\$	380,00	R\$	4.560,00	
VALOR TOTAL: CENTO E QUARENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E SESENTA REAIS								R\$	142.560,00

LOTE 16- VEICULO FORD/FIESTA 1.6 FLEX (2 UNIDADES)- PSF SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL			
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$	330,00	R\$	1.320,00	
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$	250,00	R\$	1.000,00	
3	BATERIA 45 AMPERES	UND	2	BATERAX	R\$	300,00	R\$	600,00	
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$	140,00	R\$	280,00	
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	BOSCH	R\$	350,00	R\$	700,00	
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$	100,00	R\$	400,00	
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$	1.850,00	R\$	3.700,00	
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$	1.200,00	R\$	2.400,00	
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$	50,00	R\$	100,00	
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	SPACE	R\$	50,00	R\$	200,00	
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$	70,00	R\$	140,00	
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$	90,00	R\$	180,00	
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$	500,00	R\$	1.000,00	
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$	500,00	R\$	1.000,00	
15	HIDRÁVACUO	UND	2	VARGA	R\$	950,00	R\$	1.900,00	
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$	50,00	R\$	200,00	
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$	120,00	R\$	240,00	
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$	330,00	R\$	1.320,00	
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$	420,00	R\$	840,00	
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$	190,00	R\$	760,00	
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$	90,00	R\$	360,00	
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METAGAL	R\$	600,00	R\$	1.200,00	
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$	120,00	R\$	480,00	
24	PNEU 185/70-14	UND	16	FIRESTONE	R\$	360,00	R\$	5.760,00	
25	RETROVISORES	UND	4	METAGAL	R\$	380,00	R\$	1.520,00	
VALOR TOTAL: VINTE E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS								R\$	27.600,00

LOTE 17- VEICULO TOYOTA/ETIOS HBXS 1.5 FLEX (2 UNIDADES)- PSF SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL		
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$	430,00	R\$	1.720,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$	300,00	R\$	1.200,00

Handwritten signature

Handwritten signature

F. J. DE SOUSA JUNIOR

Rua Othon de Alencar, 39

Fone: 2612-2723

CEP: 01000-000 - Sobradinho

Handwritten number 1121

MISSÃO 354
 REGA

3	BATERIA 45 AMPERES	UND	2	BATERAX	R\$	300,00	R\$	600,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$	260,00	R\$	520,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	BOSCH	R\$	450,00	R\$	900,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$	150,00	R\$	600,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$	1.800,00	R\$	3.600,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$	1.500,00	R\$	3.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$	80,00	R\$	160,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	SPACE	R\$	80,00	R\$	320,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$	120,00	R\$	240,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$	160,00	R\$	320,00
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$	790,00	R\$	1.580,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$	790,00	R\$	1.580,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$	1.200,00	R\$	2.400,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$	240,00	R\$	960,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$	150,00	R\$	300,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$	750,00	R\$	3.000,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$	600,00	R\$	1.200,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$	450,00	R\$	1.800,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$	100,00	R\$	400,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METAGAL	R\$	880,00	R\$	1.760,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$	150,00	R\$	600,00
24	PNEU 185/70-14	UND	16	FIRESTONE	R\$	360,00	R\$	5.760,00
25	RETROVISORES	UND	4	METAGAL	R\$	480,00	R\$	1.920,00
VALOR TOTAL: TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS							R\$	36.440,00

LOTE 18- VEICULO RENAULT/SANDERO EXP 1.6 FLEX (1 UNIDADE)- PSF SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL		
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$	430,00	R\$	1.720,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$	300,00	R\$	1.200,00
3	BATERIA 45 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$	300,00	R\$	300,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$	260,00	R\$	520,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	BOSCH	R\$	450,00	R\$	900,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$	150,00	R\$	600,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$	1.800,00	R\$	3.600,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$	1.500,00	R\$	3.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$	80,00	R\$	160,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	SPACE	R\$	80,00	R\$	320,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$	120,00	R\$	240,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$	160,00	R\$	320,00
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$	790,00	R\$	1.580,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$	790,00	R\$	1.580,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$	1.200,00	R\$	2.400,00

Handwritten signature

Handwritten signature

F. J. DE SOUSA JUNIOR
 Rua Olívia de Azevedo, 3809
 Fone: 5515-2723
 12/21

MISSÃO 355
 PREGAÇÃO

16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$	240,00	R\$	960,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$	150,00	R\$	300,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$	750,00	R\$	3.000,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$	600,00	R\$	1.200,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$	450,00	R\$	1.800,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$	100,00	R\$	400,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METAGAL	R\$	880,00	R\$	1.760,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$	150,00	R\$	600,00
24	PNEU 195/70-15	UND	8	FIRESTONE	R\$	650,00	R\$	5.200,00
25	RETROVISORES	UND	4	METAGAL	R\$	480,00	R\$	1.920,00
VALOR TOTAL: TRINTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS							R\$	35.580,00

LOTE 19- VEICULO FIAT/FIORINO ANCAR AMBULÂNCIA (2 UNIDADES)- SEDE SECRETARIA DE SAÚDE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL		
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	NAKATA	R\$	330,00	R\$	2.640,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	NAKATA	R\$	250,00	R\$	2.000,00
3	BATERIA 45 AMPERES	UND	2	BATERAX	R\$	300,00	R\$	600,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	SKF	R\$	140,00	R\$	560,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	4	BOSCH	R\$	350,00	R\$	1.400,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	8	CABOVEL	R\$	100,00	R\$	800,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	4	TRW	R\$	1.850,00	R\$	7.400,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	4	TRW	R\$	1.200,00	R\$	4.800,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	4	SPACE	R\$	50,00	R\$	200,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	8	SPACE	R\$	50,00	R\$	400,00
11	CORREIA DENTADA	UND	4	CONTINENTAL	R\$	70,00	R\$	280,00
12	DISCO DE FREIO	UND	4	HIPERFREIOS	R\$	90,00	R\$	360,00
13	FAROL LD	UND	4	ARTEB	R\$	500,00	R\$	2.000,00
14	FAROL LE	UND	4	ARTEB	R\$	500,00	R\$	2.000,00
15	HIDRÁVUCO	UND	4	VARGA	R\$	950,00	R\$	3.800,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	8	LONAFLEX	R\$	50,00	R\$	400,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$	120,00	R\$	480,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	8	SPACE	R\$	330,00	R\$	2.640,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	4	SACHIS	R\$	420,00	R\$	1.680,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	8	HT	R\$	190,00	R\$	1.520,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	8	DYNA	R\$	90,00	R\$	720,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	4	METAGAL	R\$	600,00	R\$	2.400,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	8	LONAFLEX	R\$	120,00	R\$	960,00
24	PNEU 185/70-13	UND	24	FIRESTONE	R\$	350,00	R\$	8.400,00
25	RETROVISORES	UND	8	METAGAL	R\$	380,00	R\$	3.040,00
VALOR TOTAL: CINQUENTA E UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS							R\$	51.480,00

LOTE 20- VEICULO FIAT/ STRADA TCA AMBULÂNCIA (4 UNIDADES)- SEDE SECRETARIA DE SAÚDE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL		
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	16	NAKATA	R\$	330,00	R\$	5.280,00

F. J. DE SOUZA JÚNIOR
 13/21



2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	16	NAKATA	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00
3	BATERIA 45 AMPERES	UND	4	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	8	SKF	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	8	BOSCH	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	16	CABOVEL	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	8	TRW	R\$ 1.850,00	R\$ 14.800,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	8	TRW	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	8	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 400,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	16	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 800,00
11	CORREIA DENTADA	UND	8	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 560,00
12	DISCO DE FREIO	UND	8	HIPERFREIOS	R\$ 90,00	R\$ 720,00
13	FAROL LD	UND	8	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
14	FAROL LE	UND	8	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	8	VARGA	R\$ 950,00	R\$ 7.600,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	16	LONAFLEX	R\$ 50,00	R\$ 800,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	8	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 960,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	16	SPACE	R\$ 330,00	R\$ 5.280,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	8	SACHIS	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	16	HT	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	16	DYNA	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	8	METAGAL	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	16	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00
24	PNEU 195/70-14	UND	48	FIRESTONE	R\$ 580,00	R\$ 27.840,00
25	RETROVISORES	UND	16	METAGAL	R\$ 380,00	R\$ 6.080,00
VALOR TOTAL: CENTO E QUATORZE MIL REAIS						R\$ 114.000,00

LOTE 21- VEICULO FIAT/ DUCATO MAXICARGO AMB. UTI SEDE SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
3	BATERIA 80 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 780,00	R\$ 780,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 120,00	R\$ 240,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	SPACE	R\$ 120,00	R\$ 480,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 150,00	R\$ 300,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 220,00	R\$ 440,00
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 180,00	R\$ 720,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 250,00	R\$ 500,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.

F. J. DE SOUSA JUNIOR
 Rua Othon de Almeida 380
 Fone: 3613-1113
 CEP: 62.440-000 - Sobral - CE
 CNPJ: 06.120.304/0001-26
 CGE: 06.695.832-6
 14/20

18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 150,00	R\$ 600,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METAGAL	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
24	PNEU R - 16	UND	12	FIRESTONE	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
25	RETROVISORES	UND	4	METAGAL	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
VALOR TOTAL: CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS						R\$ 52.500,00

LOTE 22- VEICULO IM BENZ GRENCAR AMB. UTI SEDE SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
3	BATERIA 80 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 780,00	R\$ 780,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 120,00	R\$ 240,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	SPACE	R\$ 120,00	R\$ 480,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 150,00	R\$ 300,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 220,00	R\$ 440,00
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 180,00	R\$ 720,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 250,00	R\$ 500,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 150,00	R\$ 600,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METAGAL	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
24	PNEU R - 15	UND	12	FIRESTONE	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
25	RETROVISORES	UND	4	METAGAL	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
VALOR TOTAL: CINQUENTA E UM MIL E TREZENTOS REAIS						R\$ 51.300,00

LOTE 23- VEICULO MERCEDES BENZ SPRINTER VAN 515 - SEDE - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
3	BATERIA 80 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 780,00	R\$ 780,00

LISSÃO DE P.R.G.M.
 Nº 358
 10/07/2016

4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 120,00	R\$ 240,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	SPACE	R\$ 120,00	R\$ 480,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 150,00	R\$ 300,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 220,00	R\$ 440,00
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
15	HIDRÁVACUO	UND	2	VARGA	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 180,00	R\$ 720,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 250,00	R\$ 500,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 150,00	R\$ 600,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METAGAL	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
24	PNEU R - 16	UND	12	FIRESTONE	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
25	RETROVISORES	UND	4	METAGAL	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
VALOR TOTAL: CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS						R\$ 52.500,00

LOTE 24- VEICULO IM BENZ AUTOM AM - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
3	BATERIA 80 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 780,00	R\$ 780,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 120,00	R\$ 240,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	SPACE	R\$ 120,00	R\$ 480,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 150,00	R\$ 300,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 220,00	R\$ 440,00
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
15	HIDRÁVACUO	UND	2	VARGA	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 180,00	R\$ 720,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 250,00	R\$ 500,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00

Handwritten signatures and initials:
 André
 Vitor

F. J. DE SOUZA JUNIOR

Rua Othon de Almeida, 38
 Fone: 3613-2723
 CEP: 52400-000 Sobral-CE
 CNPJ: 07.000.000/0001-26

Handwritten signature:
 F. J. de Souza Junior

Handwritten date:
 16/21



19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$	1.380,00	R\$	2.760,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$	300,00	R\$	1.200,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$	150,00	R\$	600,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METAGAL	R\$	1.100,00	R\$	2.200,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$	250,00	R\$	1.000,00
24	PNEU R - 16	UND	12	FIRESTONE	R\$	800,00	R\$	9.600,00
25	RETROVISORES	UND	4	METAGAL	R\$	350,00	R\$	1.400,00
VALOR TOTAL: CINQUANTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS							R\$	52.500,00

LOTE 25- VEICULO GOL 1.0 FLEX (1 UNIDADE) - SECRETARIA DE SAÚDE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL		
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$	330,00	R\$	660,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$	250,00	R\$	500,00
3	BATERIA 45 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$	300,00	R\$	300,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$	140,00	R\$	140,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	1	BOSCH	R\$	350,00	R\$	350,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	CABOVEL	R\$	100,00	R\$	200,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	TRW	R\$	1.850,00	R\$	1.850,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	TRW	R\$	1.200,00	R\$	1.200,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	1	SPACE	R\$	50,00	R\$	50,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	SPACE	R\$	50,00	R\$	100,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$	70,00	R\$	70,00
12	DISCO DE FREIO	UND	1	HIPERFREIOS	R\$	90,00	R\$	90,00
13	FAROL LD	UND	1	ARTEB	R\$	500,00	R\$	500,00
14	FAROL LE	UND	1	ARTEB	R\$	500,00	R\$	500,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	1	VARGA	R\$	950,00	R\$	950,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$	50,00	R\$	100,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	1	LONAFLEX	R\$	120,00	R\$	120,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$	330,00	R\$	660,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHIS	R\$	420,00	R\$	420,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	HT	R\$	190,00	R\$	380,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$	90,00	R\$	180,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	METAGAL	R\$	600,00	R\$	600,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$	120,00	R\$	240,00
24	PNEU 185/70 - 14	UND	8	FIRESTONE	R\$	360,00	R\$	2.880,00
25	RETROVISORES	UND	2	METAGAL	R\$	380,00	R\$	760,00
VALOR TOTAL: TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS							R\$	13.800,00

LOTE 26- VEICULO FORD/FIESTA SEDAN FLEX (1 UNIDADE) - SECRETARIA DE SAÚDE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL		
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$	330,00	R\$	660,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$	250,00	R\$	500,00
3	BATERIA 45 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$	300,00	R\$	300,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$	140,00	R\$	140,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	1	BOSCH	R\$	350,00	R\$	350,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	CABOVEL	R\$	100,00	R\$	200,00

F. J. DE SOUZA JUNIOR

Rua Coronel Alencar, 3889

1712

MISSÃO DE PRECATORIO Nº 369

7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	TRW	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	TRW	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	1	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 50,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 70,00
12	DISCO DE FREIO	UND	1	HIPERFREIOS	R\$ 90,00	R\$ 90,00
13	FAROL LD	UND	1	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 500,00
14	FAROL LE	UND	1	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 500,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	1	VARGA	R\$ 950,00	R\$ 950,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$ 50,00	R\$ 100,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	1	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 120,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$ 330,00	R\$ 660,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHIS	R\$ 420,00	R\$ 420,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	HT	R\$ 190,00	R\$ 380,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	METAGAL	R\$ 600,00	R\$ 600,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 240,00
24	PNEU 185/70 - 14	UND	8	FIRESTONE	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
25	RETROVISORES	UND	2	METAGAL	R\$ 380,00	R\$ 760,00
VALOR TOTAL: TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS						R\$ 13.800,00

LOTE 27- VEICULO GM/MONTANA TEC FORM AB1 (2 UNIDADES) - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
3	BATERIA 45 AMPERES	UND	2	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 600,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 140,00	R\$ 280,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 350,00	R\$ 700,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 100,00	R\$ 400,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	SPACE	R\$ 50,00	R\$ 200,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 140,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 90,00	R\$ 180,00
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 50,00	R\$ 200,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 240,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 420,00	R\$ 840,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 190,00	R\$ 760,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 90,00	R\$ 360,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METAGAL	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 480,00
24	PNEU 185/70 - 14	UND	16	FIRESTONE	R\$ 360,00	R\$ 5.760,00
25	RETROVISORES	UND	4	METAGAL	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
VALOR TOTAL: VINTE E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS						R\$ 27.600,00

Handwritten signatures and dates: 18/12



LOTE 28- CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATRON EX4 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
3	BATERIA 150HP	UND	2	BATERAX	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
4	CAMARA DE AR	UND	4	JF	R\$ 150,00	R\$ 600,00
5	MOLAS	UND	6	TABULEIRO	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
6	PARABRISA	UND	2	METAGAL	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
7	PNEU Nº 1000-20	UND	8	PIRELLI	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00
8	RETROVISOR	UND	2	METAGAL	R\$ 200,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL: VINTE E OITO MIL E SETECENTOS REAIS						R\$ 28.700,00

LOTE 29- CAMINHÃO VW 26280 CEM EX44 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
3	BATERIA 150HP	UND	2	BATERAX	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
4	CAMARA DE AR	UND	4	JF	R\$ 150,00	R\$ 600,00
5	MOLA DE BASCULANTE	UND	2	TABULEIRO	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
6	PARABRISA	UND	2	METAGAL	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
7	PNEU Nº 1000-20	UND	8	PIRELLI	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00
8	RETROVISOR	UND	2	METAGAL	R\$ 200,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL: VINTE E CINCO MIL E CEM REAIS						R\$ 25.100,00

LOTE 30- PÁ CARREGADEIRS NEW HOLLAND W - 130 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	BATERIA 90HP	UND	4	BATERAX	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
2	CAMARA DE AR	UND	8	JF	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
3	FILTRO DE AR	UND	6	TECFIL	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	5	TECFIL	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
5	KIT DE FREIOS	UND	2	MF	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
6	PNEU 17.5/25 TITAN	UND	4	MALHOTRA	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00
7	RETROVISOR	UND	4	METAGAL	R\$ 200,00	R\$ 800,00
8	PARABRISA	UND	2	METAGAL	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
9	UNHAS	UND	32	ITR	R\$ 250,00	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL: TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS						R\$ 39.720,00

Amelo
Colme

F. J. DE SOUSA JUNIOR
Rua Othon de Alencar, 3809
Fone: 3613-2111
CEP: 62.040-800 - Sobral-CE
CNPJ: 06.199.800/0001-26
CGF: 000000000-6
19/12



LOTE 31- PATROL CATERPILLAR K120 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	BATERIA 90HP	UND	4	BATERAX	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
2	CAMARA DE AR	UND	8	JF	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
3	FILTRO DE AR	UND	4	TECFIL	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	TECFIL	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
5	LÂMINAS	UND	40	IRT	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00
6	PARABRISA	UND	4	METAGAL	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
7	CAUSO BUDOZIO DA LÂMINA	UND	5	IRT	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
8	PNEU N° 1400-24	UND	4	MALHOTRA	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
9	RETROVISOR	UND	4	METAGAL	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
10	UNHAS	UND	10	ITR	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL: OITENTA E SETE MIL E OITENTA REAIS						R\$ 87.080,00

LOTE 32- RETROESCAVADEIRA JCB 3C - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	BATERIA 90HP	UND	1	BATERAX	R\$ 800,00	R\$ 800,00
2	CAMARA DE AR	UND	8	JF	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
3	FILTRO DE AR	UND	4	TECFIL	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	TECFIL	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
5	PISCA ALERTA DIANTEIRO	UND	4	HT	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
6	PISCA ALERTA TRASEIRO	UND	4	HT	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
7	PNEU 12.5/80 TITAN	UND	4	MALHOTRA	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
8	PNEU 17.5/25 TITAN	UND	4	MALHOTRA	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00
9	RETROVISOR	UND	4	METAGAL	R\$ 200,00	R\$ 800,00
10	UNHAS	UND	40	IRT	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL: QUARENTA E UM MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS						R\$ 41.280,00

- 1- VALOR GLOBAL PROPOSTA R\$ 1.794,540,00
UM MILHAO SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
- 2- LOCAL DE FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
- 3- FORMA DE PAGAMENTO : PARCELADA COMFORME SOLICITAÇÕES NO PRAZO DE 5 DIAS
- 4- PAGAMENTO : ATE 30(TRINTA) DIA APÓS O FORNECIMENTO PRESTADO E EMISSAO DE NOTA FISCAL
- 5- VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO
- 6- TODAS AS DESPESAS INCLUSIVE FRETES ,IMPOSTOS ETS ESTAO INCLUSO NO PREÇO
- 7- O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO ACEITACAO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

F. J. DE SOUSA JUNIOR

Rua Othon de Almeida, 360
Fone: 3613-2723
CEP: 62.040-800 - Sobral - CE
CNPJ: 06.199.500/0001-26

Handwritten signatures and date: 20/12

